
 

aktualizované vydání

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 22 • MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – KOLOVRATY 



TÍSŇOVÉ VOLÁNÍ  
 
JEDNOTNÉ ČÍSLO TÍSŇOVÉHO VOLÁNÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112 
 
HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150 
 
ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155 
  
MĚSTSKÁ POLICIE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156 
 
POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158 
 
SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ KOLOVRATY  . . . . . . . . . . . . . . . . . 725 011 019 
 
 

PORUCHY  
 
ÚNIK PLYNU  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1239 
 
DODÁVKA VODY, KANALIZACE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 840 111 112 
 
DODÁVKA ELEKTRICKÉHO PROUDU  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PRE 1236 
 
VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800 404 060 
 
TECHNICKÁ SPRÁVA KOMUNIKACÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257 015 111 
 
 
Okrsková služebna Městské policie v Uhříněvsi  
(policejní dům na Novém náměstí, 1432/21)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267 710 961 
 
Místní oddělení Policie ČR v Uhříněvsi  
(policejní dům na Novém náměstí, 1432/21)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 974 860 710 
 
Okrsková služebna Městské policie v Kolovratech  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267 711 986 
(K Poště 751/1A, 103 00 Praha 10 – Kolovraty)  
Úřední hodiny: středa 13:00 – 18:00  
Operační středisko MP  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267 710 961



Vážení spoluobčané, 
 
představuji Vám adresář sociálních a zdravotních služeb a dalších 
důležitých kontaktů, který Vám, jak doufám, zpříjemní a zpřehlední 
hledání informací při řešení různých životních situací.  

 
Spolu s jeho tvůrci, zaměstnanci Odboru sociálních věcí a zdravotnictví úřadu MČ Praha 22 
věříme, že v něm najdete všechno, co potřebujete pro orientaci ve službách, které naše 
městská část nabízí. 
 
Přejeme Vám, ať v něm listujete pokud možno jen za příjemných okolností. 
 
 
 
 
 

Mgr. Kateřina Erbsová 
1. místostarostka 

 



 
 
Úřady 
 
Úřady správního obvodu:  

Úřad městské části Praha 22  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 
Úřad městské části Praha – Kolovraty a Lipany  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 
Úřad městské části Praha – Nedvězí u Říčan  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8 
Úřad městské části Praha – Benice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 
Úřad městské části Praha – Královice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 

Úřad práce hlavního města Prahy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 
Obvodní soud pro Prahu 10  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 
Pražská správa sociálního zabezpečení Praha 10  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 
Finanční úřad Praha 10  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 
 
Sociální služby a volnočasové aktivity pro seniory a zdravotně postižené občany  
 
Sociální služby  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 
Volnočasové aktivity seniorů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 
 
Zdravotnictví  
 
Ordinace zubních lékařů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 
Ordinace praktických lékařů pro dospělé  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 
Ordinace praktických lékařů pro děti a dorost  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 
Ordinace odborných lékařů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 
Lékárny  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 
Pohotovosti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 
Domácí zdravotní péče  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 
 
Sociální služby a volnočasové aktivity pro děti, mládež a rodinu  
 
Školy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 
Mateřské školy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 
Volnočasové aktivity pro děti a mládež  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 
 
Navazující služby 
 
Stravování a donáška obědů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 
Duchovní služba  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 
Spolky a kultura  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

 
Obsah



 
 
 

Úřad městské části Praha 22 
 
adresa: Nové náměstí 1250, 104 00 Praha 114 
telefon: 271 071 812  
fax: 271 071 819 
e–mail: podatelna@)praha22.cz 
webové stránky: www.praha22.cz 
 

Úřední hodiny:  
 
 
 
 
 
 

Pozn. vyvolávací lístkový systém je vypínán před koncem úředních hodin 
 
 

Otevřené informační centrum (OIC) 
 

Provozní doba Otevřeného informačního centra 
 
 
 
 
 

 
Během provozní doby Otevřeného informačního centra jsou občanům k dispozici služby: 
• Podatelna 
• Informační kancelář 
• Ověřování listin a podpisů 
• Czechpoint 
• Počítač pro veřejnost 
• Občanská poradna (bezplatné poradenství) – Poradna pro rovné příležitosti • Kariérní 

poradna • Právní poradna • Poradna sociálně právní ochrany dětí • Poradna pro byto-
vou problematiku • Senior point – sociální poradenství • Senior point – informace,  
Klub seniorů apod.  
nutné objednání na tel.: 271 071 812 • určeno pouze pro občany Prahy 22 

5

 
Úřad městské části Praha 22

Pondělí 8:00 – 12:00 13:00 – 17:30

Úterý 8:00 – 12:00 –

Středa 8:00 – 12:00 13:00 – 17:30 

Čtvrtek 8:00 – 12:00 –  

Pondělí–Čtvrtek 7:30 – 19:00 

Pátek 7:30 – 14:00

Sobota 8:30 – 14:00



6

ID datové schránky MČ Praha 22: 42ebvne 
Dle číselníku městských částí (CISMC) i platného číselníku základních územních jednotek 
(ZUJ) – Praha 22: 538 931  
 
Dopravní spojení na úřad MČ – stanice autobusu Nové náměstí – ze stanice metra: 
Depo Hostivař „A“, linka č. 229, 364, 366 
Háje „C“, linka č. 226, 227, 381, 382, 383, 387 
Vlakové spojení stanice Nádraží Uhříněves (dále na zastávku Nové náměstí linky autobusu 
č. 209, 213, 226, 227, 228, 325). 
 
 

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 
 
Všechny agendy jsou vykonávány pro správní obvod Praha 22:  
MČ Praha 22, MČ Praha – Kolovraty, MČ Praha – Benice, MČ Praha – Nedvězí, MČ Praha – 
Královice 
 

Úřední hodiny:  
  
 
 
 
 
 

 
 
Vedoucí odboru:  
telefon: 271 071 880, kancelář 013 přízemí 
 
Organizační členění:  
 
• úsek sociálně právní ochrany dětí – rodinné vztahy, péče a výchova dětí, náhradní  

rodinná péče, kurátor pro děti a mládež 
telefon: 271 071 885 
telefon: 271 071 881, 271 071 883, 271 071 816 

 
• oblast výchovné prevence – kurátor pro dospělé 

oblast dospělých, funkce veřejného opatrovníka  
telefon: 271 071 889, 271 071 888 

 
 

Pondělí 8:00 – 12:00 13:00 – 17:30

Úterý 8:00 – 12:00 – 

Středa 8:00 – 12:00 13:00 – 17:30

Čtvrtek 8:00 – 12:00 – 

Pátek není úřední den 



• úsek soc. péče a zdravotnictví  
 telefon: 271 071 884, 271 071 888, 271 071 889 
 
• úsek pečovatelské služby a komunitního plánování  
 sociální pracovnice: telefon: 271 071 882, 271 071 880 
 pečovatelé telefon: 724 073 577, dpsuhrineves@seznam.cz,  

kancelář DPS II telefon: 702 091 434, dpsuhrineves@seznam.cz 
 
Ke všem výše uvedeným oblastem je poskytováno odborné sociální poradenství. 
 
Informace o sociálních službách působících mimo správní obvod Prahy 22 lze získat na výše uve-
deném odboru sociálních věcí a zdravotnictví Úřadu městské části Praha 22, www.praha22.cz. 
 
 
Muzeum v Uhříněvsi                                       Knihovna v Uhříněvsi 
 
Nové náměstí 1251/2                                                                Nové náměstí 1251/2 
104 00 Praha – Uhříněves                                                        104 00 Praha – Uhříněves 
telefon: 271 071 827                                                                  telefon: 271 071 868 
                                                                                                  e-mail: knihovna@praha22.cz 
Otevírací doba:                                                                         Otevírací doba: 
pondělí a středa    9:00 – 12:00      13:00 – 17:00                     pondělí    8:30 – 14:30 
úterý a čtvrtek      9:00 – 12:00     13:00 – 16:00                     úterý        8:30 – 14:30 
pátek                     9:00 – 13:30                                                 středa     12:00 – 18:00 
                                                                                                  čtvrtek    12:00 – 18:00 
                                                                                                  pátek        8:30 – 14:30 
 
 

Úřad městské části Praha – Kolovraty 
 
adresa: Mírová 364, 103 00 Praha 10 – Kolovraty 
telefon: 267 710 504  
fax: 267 710 722 
e–mail: podatelna@)kolovraty.cz 
webové stránky: www.kolovraty.cz 
 

Úřední hodiny:  
 
 

 

Pondělí 8:00 – 12:00 13:00 – 16:00

Středa 8:00 – 12:00 13:00 – 18:00 

7



8

Infocentrum s knihovnou Praha Kolovraty 
 
adresa: Mírová 20/54, Praha – Kolovraty 
telefon: 267 710 613 
fax: 267 710 613 
e–mail: info@kolovraty.cz 
webové stránky: www.kolovraty.cz 
 

Provozní doba:  
 
 
 
 
 

 
 

Úřad městské části Praha – Nedvězí u Říčan 
 
adresa: Únorová 15, 103 00 Praha – Nedvězí u Říčan 
telefon: 267 710 823  
e–mail: tajemnik@mcnedvezi.cz, nedvezi@mcnedvezi.cz 
webové stránky: www.mcnedvezi.cz 
 

Úřední doba: 
 
 

 
 

Úřad městské části Praha – Benice 
 
adresa: Květnového povstání 21, 103 00 Praha – Benice 
telefon: 267 710 933 
e–mail: urad@praha–benice.cz 
webové stránky: www.praha–benice.cz 
 

Úřední doba: 
 
 

 

 

Pondělí a středa 13:00 – 19:00

Úterý a čtvrtek 13:00 – 18:00

Pátek 10:00 – 12:00 13:00 – 15:00

Poslední sobota v měsíci 9:00 – 12:00

Pondělí a středa 8:00 – 12:00 13:00 – 18:00

Úterý a čtvrtek 8:00 – 12:00

Pondělí 8:00 – 12:00 13:00 – 17:00

Středa 8:00 – 12:00 13:00 – 18:00



Úřad městské části Praha – Královice 
 
adresa: K Nedvězí 66, 104 00 Praha – Královice 
telefon: 267 711 044, 724 190 291 
e–mail: urad@mckralovice.cz 
webové stránky: www.mckralovice.cz 
 

Úřední doba: 
 

 
 

Úřad práce hlavního města Prahy 
 
adresa:  Vršovická 1429/68, 101 00 Praha – zaměstnanost 
              Boloňská 478/1, 109 00 Praha – Horní Měcholupy – státní sociální podpora,  
              hmotná nouze, dávky a průkazy pro zdrav. postižené 
telefon: 950 178 111  

Úřední doba: 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Obvodní soud pro Prahu 10 
 
adresa: 28. pluku 1533/29b, 100 83 Praha-Vršovice 
telefon: 251 447 710 
fax: 251 444 260 
e–mail: podatelna@osoud.pha10.justice.cz 
 

Úřední doba (informační oddělení): 
 
 
 
 
 

 

Pondělí a středa 8:00 – 12:30 13:00 – 17:30

Pondělí 8:00 – 12:00 13:00 – 17:00  

Úterý 8:00 – 11:00 – 

Středa 8:00 – 12:00 13:00 – 17:00

Čtvrtek 8:00 – 11:00 –

Pátek 8:00 – 11:00 (noví uchazeči o zam. a pozvaní)

Pondělí 7:30 – 16:30
Úterý 7:30 – 16:00
Středa 7:30 – 17:00
Čtvrtek 7:30 – 16:00
Pátek 7:30 – 14:30

9



10

Pražská správa sociálního zabezpečení 
 
Územní pracoviště Praha 10 
adresa: V Korytech 1536/8, 100 00 Praha 10 
telefon: 271 026 111 
fax: 274 782 347 
 

Úřední hodiny:  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Kontakty:  
Evidenční listy důchodového pojištění (ELDP) – 271 026 352 
Oznámení o nástupu do zaměstnání (ONZ) – 271 026 361 
Příloha k žádosti o dávku nemocenského pojištění (NEMPRI) – 271 026 361, 271 026 359 
Přehled o výši pojistného (PVPOJ) – 271 026 413, 271 026 330 
Hlášení pracovní neschopnosti (HPN) – 283 104 658 
 
 

Finanční úřad pro Prahu 10 
 
adresa: Petrohradská 1486/6, 101 00 Praha 10 
telefon: 267 271 111 
e–mail: podatelna2010@fs.mfcr.cz 
 

Otevírací hodiny podatelny (úřední dny pouze pondělí a středa 8.00 – 17:00):  
 
 
 
 
 
 

 

Klientské centrum Podatelna Pokladna

Pondělí 8:00 – 17:00 8:00 – 17:00 8:00 – 12:00, 13:00 – 16:30

Úterý 8:00 – 14:00 8:00 – 16:00

Středa 8:00 – 17:00 8:00 – 17:00 8:00 – 12:00, 13:00 – 16:30 

Čtvrtek 8:00 – 14:00 8:00 – 16:00 –

Pátek – 8:00 – 12:00 – 

Pondělí 8:00 – 17:00

Úterý 8:00 – 15:30

Středa 8:00 – 17:00

Čtvrtek 8:00 – 15:30

Pátek 8:00 – 14:00



11

 
 
 
 

Poskytovatelé sociálních služeb: 
 
 

Pečovatelská služba městské části Praha 22 
 
adresa: Nové náměstí 1250, 104 00 Praha – Uhříněves  
kontakty:   271 071 882 – sociální pracovnice, ÚMČ Praha 22, Nové náměstí 1250 
                                           /podání žádosti o pečovatelskou službu/  
                   702 091 434 – kancelář pečovatelské služby, sídlo v budově DPS II  
                   724 073 577 – pečovatelé  
e–mail: dpsuhrineves@seznam.cz 
 
Forma poskytování:                          terénní, přímo v domácnosti uživatele 
Kapacita služby:                                56 uživatelů 
Místo poskytování:                           Nové náměstí 1440/2a, 104 00 Praha 22 – Uhříněves 
Cílová skupina uživatelů:                 osoby s chronickým onemocněním 
                                                          osoby s tělesným postižením 
                                                          osoby se sluchovým postižením 
                                                          osoby se zdravotním postižením 
                                                          osoby se zrakovým postižením 
                                                          senioři 
Věková struktura cílové skupiny:    dospělí (27–64 let) 
                                                          mladší senioři (65–80 let) 
                                                          starší senioři (nad 80 let) 
Další informace naleznete na www.praha22.cz  
 
 

Dům s pečovatelskou službou I 
 
Dům s pečovatelskou službou I se nachází na Novém náměstí 1270. Má kapacitu 13 bytových 
jednotek.  
 
 

Dům s pečovatelskou službou II 
 
Dům DPS II se nachází na Novém náměstí 1440/ 2a. Má kapacitu 40 samostatných bytových 
jednotek. 

 
Sociální služby a volnočasové aktivity 
pro seniory a zdravotně postižené občany



Obyvateli domů s pečovatelskou službou jsou senioři, kteří potřebují vzhledem k dlouhodo-
bému nepříznivému zdravotnímu stavu pomoc a péči druhé osoby, ale nevyžadují trvalý dozor 
nebo soustavnou kontrolu zdravotního stavu, v zajištění základních potřeb jsou soběstační.  
 
Je zde přímo v domácnosti obyvatele DPS poskytována pečovatelská služba, na základě uza-
vřené smlouvy o poskytování pečovatelské služby, pouze ve všedních dnech od 8.00 do 17.00 
hodin. O víkendech a svátcích si potřebnou péči obyvatel zařizuje s pomocí rodinných přísluš-
níků nebo asistenčních sociálních služeb. Není zde poskytována zdravotní péče. V domě je 
prádelna a sušárna, kde je k dispozici nájemníkům domu automatická pračka. 
 
Tiskopis žádosti o umístění v Domech s pečovatelskou službou v Uhříněvsi je umístěn na we-
bových stránkách www.praha22.cz nebo je možno si ho vyzvednout na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví ÚMČ, telefon 271 071 882, 271 071 880.  
 
 

Dům s pečovatelskou službou Kolovraty 
 
adresa: Pod Zastávkou 505/1, 103 00 Praha 10 – Kolovraty 
telefon: 267 710 833, linka 22 (kancelář vedoucí DPS Kolovraty) 
e–mail: reditel@dpskolovraty.cz 
webové stránky: www.dpskolovraty.cz 
 
Počet bytů:                                       24 ( z toho 2 manželské byty) 
Druh služby:                                   pečovatelská služba 
Forma poskytování:                        terénní 
Kapacita služby:                              31 uživatelů 
Místo poskytování:                          Pod Zastávkou 505/1, 103 00 Praha 10 – Kolovraty 
Cílová skupina uživatelů:               senioři 
Věková struktura cílové skupiny:  mladší senioři (65–80 let) 
                                                         starší senioři (nad 80 let) 
 
Dům s pečovatelskou službou je příspěvkovou organizací zřízenou MČ Praha Kolovraty. Po-
skytuje nájemní bydlení seniorům, kteří potřebují vzhledem k dlouhodobě nepříznivému zdra-
votnímu stavu podporu nebo péči jiné osoby, ale v základních životních úkonech jsou 
soběstační. Podpora a péče je jim poskytována ve všední dny ve vymezeném čase prostřednic-
tvím pečovatelské služby přímo v domácnostech nájemců bytů. DPS poskytuje do výše naplnění 
své kapacity terénní pečovatelskou službu i obyvatelům Kolovrat mimo DPS. 
Další informace jsou uvedeny na www.dpskolovraty.cz.  
 
Tiskopis žádosti o bydlení v DPS Kolovraty je možno si vyzvednout v podatelně MČ Praha–
Kolovraty nebo stáhnout na www.kolovraty.cz. 

12



PONTE D22, z.ú. 
 
adresa: Přátelství 158/78, Praha 10 – Uhříněves, www.ponte-zu.cz  
registrovaná sociální služba: Odlehčovací služby  
tel.: 733 379 402, 731 366 509 
e–mail: voa@ponte-zu.cz, poradna@ponte-zu.cz  
 
Nabízíme terénní odlehčovací službu pro seniory, dospělé osoby s chronickým onemocněním 
nebo se zdravotním postižením v rámci celé Prahy.  
Věková struktura uživatelů: dospělí, senioři  
 
Zajistíme: 
• prostor pro oddech, práci či jiné aktivity pečujících osob 
• pomoc v krizových situacích, kdy pečovatel nemůže zajistit plnou péči  
• individuálně zaměřenou péči v časech dle Vašich potřeb a možností organizace  
• podporu a posilování soběstačnosti, respektování svobodné volby a potřeb možnost žít 

dál ve své komunitě 
 
 

OSOBNÍ ASISTENCE 
DOMÁCÍ PÉČE Spirit s.r.o. 

 
adresa:                                            Kašperská 965/2, Uhříněves, 104 00 Praha 10  
telefon:                                           +420 601 107 810 
e-mail:                                             info@pece24.cz 
Forma poskytování:                       terénní, přímo v domácnosti klienta 
 
Kapacita:                                        3 klienti 
Místo poskytování:                        Kašperská 965/2, Praha 22-Uhříněves 
Cílová skupina klientů:                  osoby se zdravotním postižením, senioři 
Věková struktura cílové skupiny:  mladí dospělí (19 – 26 let) 
dospělí (27 – 64 let) 
mladší senioři (65 – 80 let) 
starší senioři (nad 80 let) 
 
Osobní asistence je dostupná pacientům 24 hodin denně včetně víkendů a svátků. 
Další informace naleznete na www.pece24.cz 
 
 
 
 

13



ALZHEIMER HOME Pitkovice 
 
adresa: Žampiónová ul. 331, 104 00 Praha 10 – Pitkovice 
telefon: nepřetržitá linka (službu konající sestra) – 722 057 602 
             vedoucí péče – 731 647 447 
 
ALZHEIMER HOME z.ú. představuje propojení zdravotních a sociálních služeb v rámci péče 
o nemocné s Alzheimerovou chorobou, Parkinsonovou chorobou, stařeckou demencí a dalšími 
typy demencí. Kapacita zařízení je 52 lůžek. 
Zařízení je určeno klientům, kteří potřebují 24 hodin denně, 365 dní v roce pomoc jiné osoby. 
Služby jsou poskytovány v komfortních, bezpečných a na nejvyšší možné úrovni personálně 
i technicky vybavených domovech se zvláštním režimem. 
Jsme soukromým zřizovatelem založenou neziskovou organizací, která je registrovaným po-
skytovatelem sociálních služeb a nestátním zdravotnickým zařízením. 
 
 
 

Volnočasové aktivity seniorů  
 
Klub seniorů                                                     Senior klub Kolovraty 
adresa: Nové náměstí 1440/2a                        zapsaný spolek 
104 00 Uhříněves 114                                       adresa: Mírová 20/54,  
e–mail: stanadrozenova@seznam.cz                            103 00 Praha – Kolovraty 
                                                                           telefon: 607 602 970 
 
Senioři ČR, z.s. 
Základní organizace Praha 22 – Uhříněves  
telefon:   723 365 762 – předsedkyně ZO 
               775 164 802 – vedoucí klubu 
 
více informací naleznete: www.seniori-praha22-uhrineves.webnode.cz 
 

14



15

 
Zdravotnictví

 
 

Přehled lékařských praxí a zdravotnických zařízení  
ve správním obvodu Praha 22 

Ordinace zubních lékařů 

MUDr. Jan Jeřábek 
Odbornost: zubní 
Umístění: 2. patro, Lékařský dům* 
telefon: 267 711 918 
www.zubni-ordinace.wz.cz 
www.zubniuhrineves.cz 
Ordinační hodiny: 
liché týdny                  sudé týdny 
Po: 7:00 – 16:00          neordinuji 
Út: 7:00 – 16:00          7:00 – 16:00 
St:  8:00 – 16:00          8:00 – 16:00 
Čt: 7:00 – 16:00          7:00 – 16:00 
Pá: neordinuji             7:00 – 16:00 
 
MUDr. Jiří Turek 
Odbornost: zubní 
Umístění: 2. patro, Lékařský dům* 
telefon: 267 711 916 
e-mail: ordinace@dens.cz 
Ordinační hodiny:  
Po, Út, Čt: 7:30 – 16:00 
St: 7:30 – 17:00 
Pá: dentální hygiena 
 

Stomatologické centrum DENT 22, s.r.o. 
 
MDDr. Sára Gebauerová 
MDDr. Adéla Plasová 
Odbornost: zubní 
Umístění: budova DPS II, Nové náměstí 
1440/2a ( Dům s pečovatelskou službou II ) 

telefon: 774 714 350, 774 257 354 
e-mail: info@dent22.cz 
web: www.dent22.cz 
Ordinační hodiny: 
Po: 8:00 – 18:00  
Út: 8:00 – 17:00  
St:  7:00 – 16:00  
Čt:  8:00 – 15:00  
Pá:  8:00 – 14:00 
 
MUDr. Jarmila Švecová 
Odbornost: zubní 
Umístění: K Uhříněvsi 6, 103 00 Královice 
telefon: 242 413 125 
Ordinační hodiny:  
Po: 8:00 – 15:30 
Út: 8:00 – 12:00          13:00 – 17:00 
St: 9:00 – 16:00 
Čt: 8:00 – 15:00 
Pá: 8:00 – 13:30  
  
MUDr. Petr Trtek 
Odbornost: zubní 
Umístění: K Uhříněvsi 6, 103 00 Královice  
telefon: 242 413 125 
Ordinační hodiny: 
Po: 9:00 – 12:00          13:00 – 17:00 
Út: 9:00 – 12:00          13:00 – 17:00 
St: 9:00 – 12:00           13:00 – 16:00 
Čt: 9:00 – 12:00          13:00 – 17:00 
Pa: 9:00 – 14:00 

* Lékařský dům – Nové náměstí 1431/20, Uhříněves



16

Stomatologické centrum ZIDENTA, s.r.o. 
 
MUDr. Ludmila Žižková 
MDDr. Jana Hrdinová 
MDDr. Zuzana Losertová 
MDDr. Kateřina Teluchová 
Odbornost: zubní 
 

Umístění: ZIDENTA, s.r.o.  
Preislerova 748/3, 103 00 Kolovraty 
telefon: 267 710 655, 774 257 379 
e-mail: recepce@zidenta.cz 
web: www.zidenta.cz 
Ordinační hodiny:  
Po–Čt: 7:00 – 18:00 
Pá: 7:00 – 14:00

Ordinace praktických lékařů pro dospělé 

MUDr. Jitka Havlová 
Odbornost: praktická 
Umístění: 1. patro, Lékařský dům* 
telefon: 267 712 369 
www.mudrjitkahavlova.cz 
Ordinační hodiny: 
Bez objednání             Pouze objednání 
Po:   8:00 – 12:00        12:00 – 14:00 
Út: 13:00 – 17:00        17:00 – 19:00 
St:    8:00 – 11:00 – pouze objednaní 
      11:00 – 14:00 – bez objednání  
Čt: 13:00 – 17:00        17:00 – 19:00 
Pá:   8:00 – 12:00        12:00 – 14:00 
 
MUDr. Pavel Vaněk  
Odbornost: praktický 
Umístění: 2. patro, Lékařský dům* 
telefon: 226 804 324 
Ordinační hodiny:        Pouze na objednání: 
Po: 13:00 – 15:00          Po: 15:00 – 18:00 
Út: St: 7:30 – 11:30      Út, St: 11:30 – 13:00 
Čt. 9:00 – 11:30            Čt: 11:30 – 13:30 
Pá: 7:30 – 12:00            Pá: – 
Út, St a Pá: 7:30 – 8:00 výtěry, aplikace  
injekcí a kontrola PN 
 
MUDr. Markéta Kolomazníková 
Odbornost: praktická 
Umístění: 1. patro, Lékařský dům* 
telefon: 267 710 885, 607 778 519 

Ordinační hodiny:        Pouze na objednání: 
Po, St: 12:30 – 14:00    Po: 14:00 – 18:00 
Út: 7:40 – 13:00 
Čt: 7:40 – 11:00            11:00 – 13:00 
Pá: 7:40 – 12:00 
 
MUDr. Renata Šimjáková  
Odbornost: praktická 
Umístění: Podleská 337, Uhříněves 
telefon: 777 899 961 
e-mail: praktickylekar.uhrineves@gmail.com 
web: www.praktikuhrineves.cz 
Ordinační hodiny:  
Bez objednání                  Pouze objednání 
Po a Čt: 12:00 – 14:00     14:00 – 18:00 
Út, St a Pá: 7:00 – 9:00     9:00 – 12:30 
Út, St a Pá: 12:30 – 13:00 tel. konzultace  
a výsledky 
  
MUDr. Hana Božinovová 
Odbornost: praktická 
Umístění: K Poště 416, 103 00 Kolovraty 
telefon: 267 710 865 
e-mail: hanabozinovova@seznam.cz 
Ordinační hodiny: 
Po:   7:30 – 14:00 (na objednání 12:30 – 14:00) 
Út: 13:00 – 19:00 (na objednání 17:00 – 19:00) 
St:    8:00 – 13:30 
Čt:   7:00 – 14:00 (na objednání 12:00 – 14:00) 
Pá:   9:00 – 14:00



Ordinace praktických lékařů pro děti a dorost 

MUDr. Marta Hálová, MUDr. Poláčková 
Odbornost: dětské 
Umístění: 1. patro, Lékařský dům* 
telefon: 267 710 815, 602 610 360 
e-mail: detskeuhrineves@centrum.cz 
Ordinační hodiny: 
MUDr. Poláčková  
Po: 8:00 – 12:00          14:00 – 16:00 
MUDr. Hálová 
Út: 8:00 – 11:00          14:00 – 16:00 
St: 13:00 – 16:00         19:00 – 20:00 
Čt: 8:00 – 11:00 
Pá: 8:00 – 12:00          13:00 – 15:00 
  
MUDr. Jana Termerová  
Odbornost: dětské 
Umístění: ul. Semanského 78 
telefon: 267 313 634 
Ordinační hodiny:        Pouze pro zvané: 
Po: 8:00 – 10:00            10:00 – 12:00 
Út: 8:00 – 10:00           10:00 – 11:00 
St: 8:00 – 10:00             10:00 – 11:30 
   15:00 – 15:30             15:30 – 18:00 
Čt: 8:00 – 10:00            10:00 – 12:30 
Pá: 8:00 – 10:00            10:00 – 11:00 

MUDr. Pavel Boček  
Odbornost: dětské 
Umístění: ul. Semanského 78 
telefon: 267 313 634 
Ordinační hodiny: 
St: 15:00 – 18:00 
 
 
MUDr. Milada Czinnerová 
Odbornost: dětské 
Umístění: K Poště 416, 103 00 Kolovraty 
telefon: 267 710 952 
Ordinační hodiny: 
Pro nemocné              Prevence pro objednané 
Po: 7:30 – 12:00         12:00 – 15:00 
Út: 12:00 – 15:00       15:00 – 18:30 
St: 8:00 – 12:00 
Čt: 12:00 – 15:00        7:30 – 12:00 
Pá: 7:30 – 12:00 
 
 
 
 
 
 

17

* Lékařský dům – Nové náměstí 1431/20, Uhříněves

Ordinace odborných lékařů 

MUDr. Jan Zedník 
Odbornost: chirurgie 
Umístění: 3. patro, Lékařský dům* 
telefon: 281 960 091 
Ordinační hodiny: 
Po, Út, Čt: 7:30 – 12:00 chirurgie 
St, Pá: 7:00 – 12:00 gastroenterologie (objednaní) 
 
MUDr. Smitka 
St, Pá: 7:00 – 12:00 chirurgie 

MUDr. Jan Škoula 
Odbornost: interna 
Umístění: 2. patro, Lékařský dům* 
telefon: 222 361 683, 777 139 844 
web: www.sinterna.cz 
Ordinační hodiny:  
Po: 8:00 – 16:00 Út: 12:00 – 18:00 
St: klinický den 
Čt: 8:00 – 16:00 
Pá: 8:00 – 13:00 (později na objednání) 



18

MUDr. Jana Hrubá 
Odbornost: ORL 
Umístění: budova DPS II 
telefon: 267 312 257, 607 806 655 
Ordinační hodiny: 
Po, Út, Čt: 8:00 – 12:00        12:30 – 15:30  
St: 14:00 – 18:00 
Pá: 8:00 – 13:00 
  
MUDr. Richard Havel 
Odbornost: urogynekologie 
Umístění: 1. patro, Lékařský dům* 
telefon: 267 712 366, 724 891 667 
web: havel.medikus.cz 
Ordinační hodiny: 
Objednávky výhradně telefonicky 
Po, St a Čt: 7:00 – 15:00 
Út: operační den 
Pá: 8:00 – 14:00 (nepravidelný klinický den) 
 
MUDr. Libuše Břešťáková 
Odbornost: gynekologie 
Umístění: 1. patro, Lékařský dům* 
telefon: 267 710 934, 724 118 350 
Ordinační hodiny: 
Po a St: 8:00 – 14:00 
Út: 7:00 – 14:00 
Čt: 13:00 – 19:00 
Pá: 8:00 – 14:00 
  
MUDr. Barbora Kubešová 
Odbornost: gynekologie 
Umístění: Ke Kříži 1610, Uhříněves 
telefon: 722 944 386 
Po – Pá: na objednání 
 
Ortopedie – Medtempl s.r.o. 
MUDr. Jiří Pečený 
St: 9:00 – 15:30    Pá: 9:00 – 15:00 
MUDr. Pavel Jordanidis 
Po: 9:00 – 14:30 

MUDr. Přidal 
Út (sudé): 14:30 – 18:00 
Umístění: 3. patro, Lékařský dům* 
telefon: 604 542 850 
www.medtempl.cz 
E–mail: info@medtempl.cz 
              ortoperace@gmail.com 
 
Centrum rehabilitace a fyzikální medicíny – 
Medtempl s.r.o. 
Mgr. Lucie Pečená 
Ordinační doba pro objednané pacienty:  
Po – Pá: 8:30 – 12:00        12:30 – 16:00 
DPS I – přízemí, Nové náměstí 7  
Praha – Uhříněves  
telefon: 603 542 850 
www.medtempl.cz 
e–mail: info@medtempl.cz 
  
MUDr. Anna Trubanová, Mgr. Filip Mlynárik 
Odbornost: RTG 
Umístění: 2. patro, Lékařský dům* 
telefon: 267 313 154 
Ordinační hodiny: 
Po, Út: 7:45 – 13:45          Čt: 7:45 – 12:45 
St: 7:45 – 15:45 
Pá: lichý: 7:45 – 12:45       sudý: 7:45 – 14.45 
 
MUDr. Vladislav Klemenc 
Odbornost: urologie 
Umístění: přízemí, Lékařský dům* 
telefon: 267 313 332 
Ordinační hodiny: 
Po: 7:00 – 12:00                 12:30 – 15:30 
Út: 7:00 – 12:00                 12:30 – 15:30 
St: 7:00 – 12:00                  12:30 – 15:30 
Čt: klinický den 
Pá: 7:00 – 13:00 
  
 
 



MUDr. Jitka Stanková 
Odbornost: neurologie 
Umístění: suterén, Lékařský dům* 
telefon: 226 804 111 
Ordinační hodiny: 
Po: 7:00 – 16:00 
Út: 7:00 – 13:00 
St: klinický den 
Čt: 7:00 – 18:00 
Pá: 7:00 – 13:00 
 
MUDr. Lada Brodská 
Odbornost: oční 
Umístění: suterén, Lékařský dům* 
telefon: 267 314 701 
web: brodskaocni.cz 
Ordinační hodiny:  
Po: 7:30 – 12:30          13:00 – 15:30 
Út: 7:30 – 12:30          13:00 – 15:30 
St:  7:30 – 12:30 
Čt: 7:30 – 12:30 ordinace 
    13:00 – 18:00 perimetry 
Pá: 7:30 – 12:30 
  
MUDr. Markéta Herčíková  
Odbornost: psychiatr 
Umístění: Přátelství 64, 104 00 Uhříněves 
telefon: 267 710 038 
Ordinační hodiny:  
Po: 8:30 – 16:00                Čt: 8:30 – 17:00 
Út: 8:30 – 13:00                Pá: 8:30 – 13:00 
St: 8:30 – 18:00 
 
Odbornost: klinický psycholog 
kontakt: 
PhDr. Tatiana Krulová, Ph.D 
telefon: 777 144 732 
Mgr. Jolana Knoppová 
telefon: 773 201 321 
 

Mgr. Tereza Přádná 
telefon: 777 352 019 
web: www.terapeutika.cz 
Umístění: Nové náměstí 1440/2a,  
104 00 Praha Uhříněves 
Ordinační hodiny: 
Po:  10:00 – 12:30 (Přádná) 
      13:00 – 18:30 (Přádná) 
Út:  9:00 – 13:00 
      14:00 – 17:00 (Krulová, Knoppová) 
St:   9:00 – 17:00 (Krulová, Knoppová) 
Čt:  9:00 – 16:00 (Krulová, Knoppová) 
Pá:  pro zvané pacienty 
• smluvní pojišťovny: 111, 207, 201, 205, 211  
• na konzultace je třeba se předem objed-

nat (nejlépe telefonicky vždy 5–10 min. 
před celou hodinou)  

 
Doc. MUDr. Ing. Daniel Smutek, Ph.D.  
Odbornost: endokrinologie a diabetologie 
Umístění: Nové náměstí 1440/2a,  
104 00 Praha Uhříněves 
telefon:  
245 006 466 (sestra, objednávání) 
245 006 468 (záznamník) 
245 006 469 (fax) 
Ordinační hodiny: 
objednejte se na vyšetření telefonicky, e-mailem 
anebo nechte vzkaz na záznamníku, ozveme 
se Vám 
www.endokrinologie–diabetologie.cz 
e–mail: info@endodiab.cz 
 
Odbornost: klinická logopedie 
PaedDr. Iva Pelclová 
Umístění: Mírová 585/72a, 103 00 Kolovraty 
telefon: 721 237 369 
Mgr. Irena Franče 
Umístění: Přátelství 370/25, Uhříněves 
telefon: 739 409 050 

19

* Lékařský dům – Nové náměstí 1431/20, Uhříněves



Centrum laserové a estetické dermatologie 
MUDr. Miloslava Moskalyková 
Odbornost: dermatologie 
Umístení: Nové náměstí 1440/2a (budova 
DPS II.), 104 00 Praha - Uhříněves 
telefon: +420 224 942 757, 224 942 769 
Ordinační hodiny: 
Po, Út, Čt: 8:00 – 15:00 
St: 10:00 – 18:00 
Pá: 8:00 – 13:00 
www.cled.cz 

Rehabilitační centrum Elpeko s.r.o. 
umístění: Bečovská 656, Uhříněves 
telefon: 607 532 778 
e-mail: info@rehabilitace-uhrineves.cz 
pobočka: Přátelství 
Přátelství 370/25, Uhříněves 
telefon: 725 836 026 
web: www.rehabilitace-uhrineves.cz 
 

Lékárna U krále Jiřího, s.r.o.  
Mgr. Jana Veselá 
Umístění: přízemí, Lékařský dům* 
telefon: 267 710 831 
Po: 7:45 – 18:00 
Út: 7:45 – 18:00 
St: 7:45 – 18:00 
Čt: 7:45 – 18:00 
Pá: 7:45 – 17:00 
 
Lékárna, Mgr. Jana Veselá 
Umístění: ul. Mírová 106, 103 00 Kolovraty 
telefon: 267 710 255 
Po – Pá: 12:00 – 16:00 
 
Ostatní 
 
Laboratoř v Lékařském domě 
Umístění: suterén, Lékařský dům* 
telefon: 725 327 697 
Po – Pá:  6:15 – 12:00 odběry krve, vzorky 
Dříve než v 6:15 – dle dohody 
 
 
 
 
 

Lékárny s nepřetržitým provozem 
 
Praha 4 
Ústavní lékárna FTNsP 
Thomayerova nemocnice 
Vídeňská 800 
149 00 Praha 4 
telefon: 261 081 111, 261 084 019 
  
Praha 5 
Lékárna Fakultní nemocnice Motol 
V Úvalu 84 
150 06 Praha 5 
telefon: 224 435 736 
  
Praha 6 
Lékárna Berytos 
Vítězné nám. 997/13 
160 00 Praha 6 
telefon: 224 325 520 
  
Praha 7 
BENU lékárna 
Fr. Křížka 22 
170 00 Praha 7 
telefon: 731 638 010 
  

20

Lékárny 

* Lékařský dům – Nové náměstí 1431/20, Uhříněves



21

Praha 8 
Ústavní lékárna FN Na Bulovce 
Bulovka 282, 180 81 Praha 8 
Provozní doba: Po–Pá: 7:00–22:00  
So – Ne: 8:00–22:00 
telefon: 266 082 017 

Praha 10 
Lékárna v Malešicích 
Plaňanská 573/1 
108 00 Praha 10 
telefon: 281 019 258 
 

Pohotovostní služby 

V lékařském domě funguje výjezdové stano-
viště Zdravotnické záchranné služby hl. Prahy 
– ÚSZS. Je zde 1 posádka Rychlé zdravot-
nické pomoci 24 hod. denně. 
Tato vyjíždí na výzvy hlášené na tísňovou 
linku 155 pro celou Prahu. 
 

Pohotovost – Thomayerova nemocnice 
 
Lékařská služba první pomoci (LSPP) zajiš-
ťuje akutní péči o dospělé, děti a dorost.  
 
Začlenění LSPP do areálu Thomayerovy ne-
mocnice, přestože není jeho součástí, umož-
ňuje v případě potřeby okamžité využití 
odborných pracovišť včetně lékárenské služby, 
která má nepřetržitý provoz. 
 
Umístění: pavilon B1 (vpravo od hlavní 
brány) 
 
Ordinační hodiny: 
Po – Pá: 19:00 – 6:30 
Sobota, neděle a svátky nepřetržitě 
telefonní kontakt: 
LSPP pro dospělé: 261 082 520, 603 566 584 
LSPP pro děti 261 083 783, 603 566 587 
 
 
 

Zubní lékařská služba první pomoci  
pro dospělé  

 
Umístění: pavilon B1 (vpravo od hlavní brány) 
 
Ordinační hodiny: 
Po – Pá: 17:30 – 22:30  
Sobota, Neděle, Svátky 07:30 – 22:30  
telefon: 261 083 546, 730 578 741 
 
Pohotovost – Všeobecná fakultní nemocnice, 

(Ke Karlovu) 
 
Klinika dětského a dorostového lékařství 
VFN a 1. LF UK v Praze 
Ke Karlovu 2, 120 00 Praha 2 
 
Pohotovost pro děti a dorost 
Pondělí – pátek: 16:00 – 7:00 
Volné dny: nepřetržitý provoz 
telefon: 224 967 777 
 

Stomatologická klinika VFN  
a 1. LF UK v Praze 

U nemocnice 2, 128 08 Praha 2 
 
Stomatochirurgická pohotovostní služba 
Stomatologická klinika VFN a 1. LF UK 
v Praze poskytuje stomatochirurgickou poho-
tovostní službu, to znamená ošetření akutních 



22

chirurgických onemocnění úst a obličeje,  
zejména kolem čelistních zánětů a úrazů,  
krvácení různého původu a komplikací chirur-
gických výkonů (akutní úrazy). 
 
Pacienti s lékařským doporučením budou 
ošetřováni: 
• ve všední dny od 17:00 do 7:00 
• v sobotu, neděli a svátcích od 7:00 do 7:00 
 
Při nebezpečí z prodlení budou ošetřeni i bez 
doporučení. 
 
Klinika nevykonává běžnou zubní pohoto-
vostní službu. 
 
Zubní Lékařská služba první pomoci (LSPP) 
je nadále zajišťována: Městskou poliklinikou 
Praha, Spálená 12, Praha 1. 
 
 
 

I. chirurgická klinika – klinika hrudní, 
břišní a úrazové chirurgie  
VFN a 1. LF UK v Praze 

 
U nemocnice 2, 128 08 Praha 2 
 
Všeobecná ambulance 
Pro akutní stavy nepřetržitý provoz: 
telefon: 224 962 209 
 
Oční klinika VFN a 1. LF UK v Praze  
U nemocnice 2, 128 08 Praha 2 
Pohotovostní oční ambulance  
Pondělí – pátek: 17:00 – 7:00 
Volné dny: nepřetržitý provoz 
telefon: 224 962 344, 224 962 349

Společný příjem interně nemocných  
VFN v Praze 
U Nemocnice 1, 128 08 Praha 2 
areál B, pavilon – B1 (budova III. interní kli-
niky VFN a 1. LF UK) 
Pro akutní stavy nepřetržitý provoz. 
telefon: 224 962 928 (informace) 
 
Oddělení otorinolaryngologie (ORL)  
VFN v Praze 
U Nemocnice 2, 128 08 Praha 2 
Na oddělení je zajištěna nepřetržitá pohoto-
vostní služba:  
Po – Pá: 15:30 – 7:00 
Volné dny: nepřetržitě 
telefon: 224 962 315 (ambulance – kartotéka), 
224 962 322 
 
Gynekologicko–porodnická klinika  
VFN a 1.LF UK v Praze 
Apolinářská 18, 128 51 Praha 2 
Pohotovost pro akutní neodkladné gynekolo-
gické a porodnické stavy 24 hodin denně. 
 
Porodnice: komplikace těhotenství od 24. týdne 
mimo pracovní dobu: 
• Porodní sál 2, 1. p. vlevo, tel.: 224 967 420. 
 
Gynekologie: komplikace těhotenství do  
24. týdne, komplikace v šestinedělí, akutní gy-
nekologická onemocnění při nebezpečí z pro-
dlení: 
• Gynekologická příjmová ambulance, pří-

zemí vpravo, telefon: 224 967 491. 
 
 

Lékařská služba první pomoci  
VFN Královské Vinohrady 

 
Lékařská pohotovostní služba je poskytována 
ve vyčleněné ordinaci v prostorách Centrál-



23

ního příjmu interních klinik v přízemí pavi-
lonu S. 
Dveře ordinace jsou označeny a opatřeny 
zvonkem. Čekárna pro pacienty je společná 
s Centrálním příjmem interních klinik. tele-
fonní číslo je +420 267 16 3778. 
Lékařská pohotovostní služba je poskytována 
nepřetržitě.  
 
pracovní dny: 18:30 – 23:00 hodin  
víkendy a svátky: 8:00 – 20:00 hodin  
mimo uvedené hodiny poskytují službu lékař-
ské pohotovostní služby lékaři Centrálního 
příjmu interních klinik  

Zubní Lékařská služba první pomoci (LSPP) 
je nadále zajišťována: Městskou poliklinikou 
Praha, Spálená 12, Praha 1. 
telefon: 222 924 268  
ordinační hodiny: 
Po – Čt 19:00 – 6:00 
Pá: 16:00 – 6:00 
So–Po: 7:00 – 6:00

„Domácí zdravotní péče“ 
Zuzana Malečková 
telefon: 603 259 580 

DOMÁCÍ PÉČE Spirit s.r.o. 
DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE 
Bc. Lenka Hasnedlová 
adresa: Kašperská 965/2, Uhříněves,  
104 00 Praha 10  
telefon: +420 601 107 810 
e-mail: info@pece24.cz 
Komplexní domácí péče SPIRIT je dostupná 
pacientům 24 hodin denně včetně víkendů 
a svátků, poskytujeme také paliativní péči.

Domácí zdravotní péče



 
 
 

Základní školy 
  
název školy: Základní škola, Praha 10, nám. Bří Jandusů 2 
adresa školy: nám. Bří Jandusů 2/2, 104 00 Praha – Uhříněves 
telefon: 267 710 828, 267 713 434 
e–mail: zsjandusu@zsjandusu.net, reditel@zsjandusu.net  
webové stránky: http://www.zsjandusu.net 
zřizovatel: MČ Praha 22 
popis činnosti: výchova a vzdělávání 
 
 
název školy: Základní škola U Obory, Praha 10, Vachkova 630 
adresa školy: Vachkova 630/1, 104 00 Praha – Uhříněves 
telefon: 267 713 439, 267 713 530, fax: 267 713 439 
e–mail: ivana.vodickova.zs@seznam.cz  
webové stránky: http://www.zsuobory.cz  
zřizovatel: MČ Praha 22 
popis činnosti: výchova a vzdělávání 
 
 
název školy: Základní a střední škola, Praha 10, Vachkova 941 
adresa školy: Vachkova 941, 104 00 Praha – Uhříněves 
telefon: 267 713 437, 267 712 710 723 046 189 
e–mail: reditel@zsassvachkova.cz  
webové stránky: http://www.zsvachkova941.cz 
zřizovatel: hl. m. Praha 
popis činnosti: výchova a vzdělávání – škola pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 
 
 
název školy: Základní škola Kolovraty 
adresa školy: Mírová 57/47, 103 00 Praha 10 – Kolovraty 
telefon: 267 712 795 
e–mail: reditel@zskolovraty.cz 
webové stránky: http://www.zskolovraty.cz  
zřizovatel: MČ Praha – Kolovraty 
popis činnosti: výchova a vzdělávání 

 
Sociální služby a volnočasové aktivity  
pro děti, mládež a rodinu

24



Mateřské školy  
 
název školy: Mateřská škola, Praha 10, Za Nadýmačem 927  
adresa školy: Za Nadýmačem 927/3, 104 00 Praha – Uhříněves  
telefon: 267 711 139, 602 357 612 
e–mail: reditelka@msuhrineves.cz  
webové stránky: http://www.msuhrineves.cz  
zřizovatel: MČ Praha 22  
popis činnosti: výchova a vzdělávání  
 
 
název školy: Mateřská škola Sluneční, Praha 10, Sluneční 1550/20 
adresa školy: Sluneční ul. 1550/20, 104 00 Praha – Uhříněves 
telefon: 702 205 867, 267 316 871, 267 316 631 
adresa detašovaného pracoviště MŠ: K Nedvězí 66, 103 00 Praha 10 – Královice 
telefon: 226 804 379, 723 767 058 
e–mail: info@msslunecni.cz 
webové stránky: http://www.msslunecni.cz 
zřizovatel: MČ Praha 22  
popis činnosti: předškolní výchova a vzdělávání 
 
 
název školy: Mateřská škola Praha Kolovraty  
adresa školy: K Poště 11a/688, 103 00 Praha 10 – Kolovraty  
telefon: 267 711 342  
e–mail: skolka.kolovraty@seznam.cz 
webové stránky: http://www.mskolovraty.cz  
zřizovatel: MČ Praha – Kolovraty  
popis činnosti: výchova a vzdělávání  
 
 
název školy: Základní umělecká škola Bajkalská – pracoviště Kolovraty 
adresa školy: K Poště 320, 103 00 Praha 10 – Kolovraty  
telefon: 267 311 898, 267 312 234  
e–mail: 267311898@seznam.cz 
webové stránky: http://www.zus–bajkalska.cz 

25



Dětské centrum Uhříněves  
adresa: U Starého Mlýna 303/21 
104 00 Praha 10 – Uhříněves 
tel.: 602 214 821 
e–mail: 2tety@seznam.cz 
webové stránky: http://www.2tety.cz/ 
 
Dětská skupina Koťátka 
adresa: Vlárská 8 
104 00 Praha 10 – Uhříněves 
tel.: 776 349 015, 604 808 971 
e–mail: jeslicky–kotatka@seznam.cz 
webové stránky: http://www.dskotatka.cz/ 
 
Opalinka Uhříněves 
adresa: Do podkovy 19 
104 00 Praha 10 – Hájek 
tel.: 777 098 626, 776 515 440 
e–mail: uhrineves@opalinka.cz 
webové stránky: http://www.opalinka.cz 
 
Školička Domeček 
adresa: Přátelství 815/107 
104 00 Praha 10 – Uhříněves 
tel.: 604 667 151, 736 251 570 
e–mail: info@skolickadomecek.cz 
webové stránky:  
http://www.skolickadomecek.cz/ 
 
Centrum pro rodinu  
Světýlko 
adresa: Salesiánské hnutí mládeže 
Klub Uhříněves – Kolovraty 
V Bytovkách 803 
104 00 Praha 10 – Uhříněves 
tel.: 739 986 515 
e–mail: uhrineves@shm.cz 
webové stránky: 
http://uhrineves.shm.cz/centrum–pro–rodinu/ 

Mateřská škola, přísp. org., Praha 10, 
Hlívová 303/4 
adresa: Hlívová 303/4,  
104 00 Praha 10 – Pitkovice 
tel.: 222 767 973, 602 543 989 
e–mail: reditelka@mspitkovice.cz 
webové stránky: www.mspitkovice.cz 
 
Klub Sovička 
adresa: Salesiánské hnutí 
mládeže 
Klub Uhříněves – Kolovraty 
V Bytovkách 803 
104 00 Praha 10 – Uhříněves 
tel.: 739 986 515 
e–mail: uhrineves@shm.cz 
webové stránky: 
http://uhrineves.shm.cz/klub–sovicka/ 
 
Therapy cetrum 
adresa: Sedmikrásková 833/1 
103 00 Praha 10 – Kolovraty 
tel.: 733 785 799 
webové stránky: http://www.dkslunicko.net 
 
Mateřská školka JINAK 
adresa: K Uhříněvsi 6 
104 00 Praha 10 Královice 
tel.: 603 884 184 
e–mail: zuzana.sychrova@seznam.cz 
webové stránky: http://www.skolkajinak.cz 
 
KinderGarten 
adresa: Květnového povstání 257 
103 00 Praha 10 – Benice 
tel.: 776 633 633 
e–mail: benice@kindergarten.cz 
webové stránky: http://www.kindergarten.cz 
 

26

Přehled soukromých předškolních zařízení  



Soukromá mateřská škola Pod buky, s.r.o. 
adresa: Přátelství 361/37,  
104 00 Praha 10 – Uhříněves 
telefon: 267 316 395,  737 110 911 
e–mail: podbuky@seznam.cz 
webové stránky: www.podbuky.cz 
 
Kolohrátek, otevřený prostor pro děti 
adresa: Mírová 6/89, Praha 10 – Kolovraty 
telefon: 737 919 625 
e-mail: blanka@kolohratek.cz 
webové stránky:  
www.krouzkuj.cz/organizace-552-kolohratek 

Lesní klub SOOVIČKA 
adresa: komunitní zahrada Bohumila 
Do Lipan, Praha 10 – Kolovraty 
telefon: 604 316 874 
e-mail: soovicka@soovakolovraty.cz 
webové stránky: www.soovakolovraty.cz

Volnočasové aktivity pro děti a mládež 

Dům dětí a mládeže Praha 10 – Dům UM a pracoviště Uhříněves – Dubeč 
Pod Strašnickou vinicí 23/623, 100 00 Praha 10  
zařízení pro volný čas dětí a mládeže, zajišťuje výchovné, rekreační akce.  
Je určeno pro předškoláky, žáky ZŠ, studenty i další osoby 
adresa pracoviště: V Bytovkách 803, 104 00 Praha 10 – Uhříněves  
telefon: 777 721 743  
e–mail: info@dumum.cz 
adresa pracoviště: Mírová 66, 73 a 74, 103 00 Praha 10 – Kolovraty 
telefon: 773 501 442 
e–mail: kincl@dumum.cz 
webové stránky: www.dumum.cz  
zřizovatel: hl. m. Praha  
 
Centrum pro předškolní děti – Skřítkov 
adresa pracoviště: Divadlo U22,  
K sokolovně 201, 104 00 Praha – Uhříněves 
telefon: 775 197 477 
e-mail: kolackova@dumum.cz 
webové stránky: www.divadlou22.cz 
 
Rodinné centrum MACEK 
adresa: Mírová 66/21 
103 00 Praha 10 – Kolovraty 
e–mail: macek.kolovraty@seznam.cz 
webové stránky: www.rcmacek.cz  

27



Salesiánské hnutí mládeže  
Klub Uhříněves – Kolovraty 
křesťanské občanské sdružení dětí a mládeže, umožňuje  
dětem a mladým lidem trávit aktivně volný čas, usiluje o výchovu a rozvoj dětí, poskytuje pro-
gramy pro rodiny 
adresa: V Bytovkách 803, 104 00 Praha – Uhříněves 
tel.: 776 734 019 
e–mail: uhrineves@shm.cz, ustredi@shm.cz 
webové stránky: www.shm.cz/uhrineves  
 
Dětský pěvecký sbor Jiskřička  
adresa: nám. Bří Jandusů 2/2, 104 00 Praha – Uhříněves  
telefon: 602 660 738, 777 890 321 
tel./fax: 267 710 828  
e–mail: info@jiskricka.cz, jiskricka.sbor@gmail.cz  
webové stránky: www.jiskricka.cz  
zřizovatel: Základní škola, Praha 10, nám. Bří Jandusů 2  
 
Základní umělecká škola LYRA s.r.o.,   
V Bytovkách 803, 104 00 Praha – Uhříněves  
Místo poskytovaného vzdělávání:  
ZŠ, Praha 10, Vachkova 630 
ZŠ, Praha 10, nám. Bří Jandusů 2 
Dům UM, Praha 10, V Bytovkách 803  
K Nedvězí 66, Praha 10 – Královice 
telefon: 241 713 925, 603 861 307, 603 449 674  
e–mail: info@zusproarteviva.cz  
webové stránky: www.zusproarteviva.cz  
zřizovatel: ZUŠ PROARTEVIVA s.r.o. a Mgr. Ivana Šormová  
popis činnosti: výchova a vzdělávání v oblasti kultury – soukromá škola 
 
KOMUNITNÍ CENTRUM PONTE 
adresa: Přátelství 158/78, Praha 10 – Uhříněves 
telefon: 723 568 851, 724 568 885 
e–mail: reditelka@ponte-zu.cz, koordinator@ponte-zu.cz 
webové stránky: www.ponte-zu.cz 
 
KOMUNITNÍ CENTRUM – prostor pro aktivity určené široké veřejnosti 
Kurzy, kluby, vzdělávání, zájmové aktivity, akce pro děti, rodinu, příměstské tábory, hlídání 
dětí v domácím prostředí, doprovody

28



 
 
 

Donáška – rozvoz obědů 
 
restaurace „U Boudů“ 
adresa: Mírová 21/66, Kolovraty 
tel.: 608 236 486 
webové stránky: www.uboudu.cz  
 
 
 
Veřejná stravovna  
– umístěna v přízemí Domu s pečovatelskou službou II 
adresa: Školní jídelna, Nové náměstí 1100/1, 104 00 Praha – Uhříněves  
telefon: 267 712 690, 267 712 689  
fax: 267 712 690, 267 712 689  
e–mail: sjpraha22@volny.cz  
webové stránky: www.sjpraha22.cz 
objednávky a jídelníček: www.skolnijidelna.eu 
 
 
 
Zdravé jídlo Říčany 
Rozvoz vegetariánských a veganských jídel a dezertů. V nabídce jsou i bezlepková  
a bezlaktózová jídla. 
adresa: Preislerova 750/6, Praha – Kolovraty 
telefon: 739 467 352 
e–mail: info@zdravejidloricany.cz 
webové stránky: www.zdravejidloricany.cz 
 
 
 
Jídelna Šroubek 
Rozvoz obědů 
adresa: Nám. Protifašistických bojovníků čp 102, Uhříněves 
Telefon: 775 161 639 
e–mail: potraviny-sroubek@seznam.cz

 
Navazující služby

29



Duchovní služba 
 
Římskokatolická farnost u kostela Všech svatých 
– bohoslužby, výuka náboženství, společenství, návštěvy nemocných, udělování svátostí 
adresa: Náměstí Bří Jandusů 2/21 
104 00 Praha – Uhříněves 
telefon: 267 710 830, 603 162 104 
e–mail: uhrineveska.farnost@centrum.cz 
webové stránky: www.uhrineveska.farnost.cz 
 
FS ČCE v Praze 10 – Uhříněves 
adresa: Husovo nám 378/40 
104 00 Praha – Uhříněves 
telefon: 211 222 198, 607 886 447 
webové stránky: http://uhrineves.evengnet.cz 
 
 

Spolky, kultura, integrace 
 
Občanský spolek Uhříněves 
adresa: Husovo náměstí 36 
104 00 Praha – Uhříněves 
telefon: 272 702 422, 271 071 827 
e–mail: OSUhrineves@seznam.cz 
webové stránky: www.osuhrineves.cz 
 
 
Divadlo U22 
adresa: K Sokolovně 201 
104 00 Praha 22 – Uhříněves 
pokladna: vstupenky@divadloU22.cz, telefon: 222 767 900, mobil: 725 936 914 
e–mail: info@divadloU22.cz 
webové stránky: www.divadlou22.cz 
 
 
Kino Účko 
adresa: K Sokolovně 201 
104 00 Praha 22 – Uhříněves 
pokladna: vstupenky@divadloU22.cz, telefon: 222 767 900, mobil: 725 936 914 
e–mail: info@divadloU22.cz 
webové stránky: www.kinoucko.cz 

30



INTEGRAČNÍ CENTRUM PRAHA, O.P.S. – POBOČKA Praha 4 
adresa: Hvězdova 1594/19, Praha 4 
telefon: 775 771 944, 775 721 427 
e–mail: praha4@icpraha.com 
webové stránky: www.icpraha.com, www.facebook.com/ICPraha 
Integrační centrum Praha (ICP) poskytuje bezplatné služby občanům zemí mimo EU: právní 
a sociální poradenství, kurzy českého jazyka, vzdělávací semináře a také komunitní a kulturní 
akce. 
Integration centre Prague (ICP) offers free of charge services for third country nationals: legal and 

social counselling, Czech language courses, educational seminars and integration events. 

Trung tâm hội nhập Praha (ICP) cung cấp những dịch vụ miễn phí cho công dân nước thứ ba: tư 

vấn luật pháp và tư vấn xã hội, khóa học tiếng Séc, buổi giảng dạy và sự kiện hội nhập. 

Інтеграційний центр Прага (ІЦП) пропонує безкоштовні послуги громадянам третіх країн: 

юридичні та соціальні консультації, курси чеської мови, освітні семінари та інтеграційні  

заходи. 

31



32

POZNÁMKY 

1. ČESKÁ POŠTA, s. p., Nové náměstí 1370/11, 104 00 Praha 114, tel: 954 210 400 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33

POZNÁMKY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34

POZNÁMKY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpracováno a vydáno v rámci komunitního plánování sociálních služeb. Hrazeno z finančních 
zdrojů hlavního města Prahy a MČ Praha 22. 
Vydala MČ Praha 22 pro svou potřebu. 
 
Grafika a tisk: Ofsetová tiskárna SWL, Praha 10 – Uhříněves 
 
Praha 2018 Neprodejné




